

# GIORDANO

## 佐丹奴國際有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：709)

### 截至二零零六年六月三十日止六個月之中期業績公布

#### 未經審核中期業績

佐丹奴國際有限公司(「本公司」)董事會欣然宣布本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零六年六月三十日止六個月未經審核之中期業績，連同去年之比較數字及經選擇說明附註如下：

#### 簡明綜合損益表

(除每股盈利外， 以港幣百萬元為單位)	附註	截至六月三十日止六個月 二零零六年    二零零五年	
營業額	2	2,021	2,152
銷售成本		(1,000)	(1,056)
毛利		1,021	1,096
其他收益		53	45
分銷、行政及其他經營費用		(890)	(895)
經營溢利	2, 3	184	246
融資費用	4	(1)	—
應佔共同控制公司溢利		4	10
應佔一聯營公司溢利		5	5
除稅前溢利		192	261
稅項	5	(38)	(58)
除稅後溢利		154	203
應佔溢利：			
本公司股東		151	187
少數股東		3	16
		154	203
股息	6(a)	97	97
每股盈利	7		
基本		10.1 ¢	12.8 ¢
攤薄		10.1 ¢	12.7 ¢

簡明綜合資產負債表

(以港幣百萬元為單位)	附註	二零零六年 六月三十日 (未經審核)	二零零五年 十二月三十一日 (經審核)
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、機器及設備		249	256
投資物業		87	88
共同控制公司權益		335	316
一聯營公司權益		28	30
租賃土地及租金預付款項		311	313
租賃按金		256	251
遞延稅項資產		27	24
		<b>1,293</b>	<b>1,278</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		375	369
租賃土地及租金預付款項		14	13
應收賬款及其他應收款	8	388	407
現金及銀行結存		678	903
		<b>1,455</b>	<b>1,692</b>
<b>資產總額</b>		<b>2,748</b>	<b>2,970</b>
<b>權益及負債</b>			
<b>股本及儲備</b>			
股本		74	74
儲備		1,830	1,750
擬派股息		97	298
本公司股東應佔權益		<b>2,001</b>	2,122
少數股東權益		93	93
<b>權益總額</b>		<b>2,094</b>	<b>2,215</b>
<b>非流動負債</b>			
遞延稅項負債		99	92
<b>流動負債</b>			
應付賬款及其他應付款	9	437	515
銀行貸款		72	76
稅項		46	72
		<b>555</b>	<b>663</b>
<b>負債總額</b>		<b>654</b>	<b>755</b>
<b>權益及負債總額</b>		<b>2,748</b>	<b>2,970</b>

附註：

## 1. 主要會計政策

此未經審核之簡明綜合中期財務報表乃按照香港會計師公會頒布之香港會計準則（「HKAS」）34「中期財務報告」及其他相關之HKAS及詮釋和香港財務報告準則（「HKFRS」）以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之適用要求而編製。

此簡明中期財務報表須與二零零五年年度財務報表一併閱讀。

編製此簡明中期財務報表所採用之會計政策及計算方法與編製截至二零零五年十二月三十一日止年度之財務報表所用相同；除了採納下列於二零零六年一月一日或以後生效之新增及經修訂之HKAS及HKFRS：

HKAS 39修訂	公平值選擇
HKAS 39及HKFRS 4修訂	財務擔保合約
HKFRS 詮釋4	釐定安排是否包含租賃

採納以上之新增及經修訂會計準則並無對本集團之資產負債表及損益表有重大影響。

若若干與本集團業務相關而必須於本集團二零零七年一月一日或以後之會計年度採用之新增準則和現有準則之修改及詮釋已經頒布；本集團並未於截至二零零六年六月三十日止期間的財務報表內提早採納該等新準則、修改及詮釋。

## 2. 營業額及分部資料

按照業務分部劃分，本集團之營業額及經營溢利之分析如下：

(以港幣百萬元為單位)	截至六月三十日止六個月			
	二零零六年		二零零五年	
	營業額	經營溢利	營業額	經營溢利
零售及分銷	1,869	164	1,953	214
成衣貿易及製造	480	20	520	32
減：分部間銷售	(328)	—	(321)	—
	<b>2,021</b>	<b>184</b>	2,152	246

按照地區分部劃分，本集團之營業額如下：

(以港幣百萬元為單位)	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年	二零零五年
中國大陸	496	474
香港	451	462
台灣	346	391
新加坡	192	208
澳洲	110	112
日本	63	96
韓國	91	90
其他	272	319
	<b>2,021</b>	2,152

### 3. 經營溢利

經營溢利已扣除/(計入)下列各項：

(以港幣百萬元為單位)	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年	二零零五年
租賃土地預付款攤銷	4	4
物業、機器及設備折舊	53	58
投資物業折舊	1	1
遠期外匯合約公平值之收益	—	(1)
出售物業、機器及設備之淨虧損	1	—
陳舊存貨準備及存貨撇銷/(撥回)	10	(1)

### 4. 融資費用

(以港幣百萬元為單位)	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年	二零零五年
銀行貸款利息	1	—

### 5. 稅項

香港利得稅截至二零零六年六月三十日止六個月之估計應課稅溢利按百分之十七點五(二零零五年：百分之十七點五)之稅率計算。海外稅項乃按個別司法地區適用之稅率計算。

(以港幣百萬元為單位)	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年	二零零五年
公司及附屬公司：		
所得稅項		
本期間所得稅項		
— 香港利得稅	11	15
— 海外稅項	23	40
過往期間準備剩餘		
— 香港利得稅	(1)	(2)
— 海外稅項	(1)	(1)
	32	52
扣繳稅項	4	4
遞延稅項		
關於短暫性差異之衍生及撥回	2	2
稅項支出	38	58

截至二零零六年六月三十日止六個月之應佔共同控制公司之香港及海外稅項分別為港幣一百萬元(二零零五年：港幣一百萬元)及港幣一百萬元(二零零五年：港幣三百萬元)已包括在應佔共同控制公司溢利之內。

截至二零零六年及二零零五年六月三十日止六個月，聯營公司賬目內並無稅項準備。

本集團現正與台灣稅局申辯有關本集團在台灣之若干銷售之稅項處理。預期此申辯不會對本集團之財務狀況有重大影響。

## 6. 股息

(a) 本期內中期股息：

<i>(以港幣百萬元為單位)</i>	截至六月三十日止六個月 二零零六年 二零零五年	
於結算日後宣布之中期股息 每股港幣四點五仙 (二零零五年：每股港幣四點五仙)	67	67
於結算日後宣布之特別中期股息 每股港幣二仙 (二零零五年：每股港幣二仙)	30	30
	<b>97</b>	<b>97</b>

此項股息在結算當日並無確認為負債。

(b) 屬於上一年度，並於本期內通過及支付的股息：

<i>(以港幣百萬元為單位)</i>	截至六月三十日止六個月 二零零六年 二零零五年	
已批准及派發之二零零五年末期股息 每股港幣五仙 (二零零四年：每股港幣四點五仙)	75	67
已批准及派發之二零零五年特別末期股息 每股港幣一角五仙 (二零零四年：每股港幣一角三仙)	223	193
	<b>298</b>	<b>260</b>

## 7. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃按期內股東應佔綜合溢利港幣一億五千一百萬元(二零零五年：港幣一億八千七百萬元)計算。

每股基本盈利乃按於截至二零零六年六月三十日止六個月內已發行股份之加權平均股數十四億八千九百八十萬九千八百股(二零零五年：十四億六千五百三十四萬一千九百二十七股)計算。

每股攤薄盈利乃按截至二零零六年六月三十日止六個月內已發行股份之加權平均股數十四億八千九百八十萬九千八百股(二零零五年：十四億六千五百三十四萬一千九百二十七股)加上假設根據本公司購股權計劃授出之所有未行使購股權皆已行使而發行之股份之加權平均股數一百九十一萬五千三百六十六股(二零零五年：六百四十五萬零四百一十七股)計算。

## 8. 應收賬款及其他應收款

<i>(以港幣百萬元為單位)</i>	二零零六年 六月三十日	二零零五年 十二月三十一日
應收賬款	230	273
減：減值撥備	(10)	(10)
應收賬款淨值	220	263
其他應收款、訂金及預付款項	168	144
	<b>388</b>	<b>407</b>

除現金及信用卡銷售外，本集團在正常情況下給予其貿易客戶平均六十日信貸期。

以下為應收賬款之賬齡分析：

<i>(以港幣百萬元為單位)</i>	二零零六年 六月三十日	二零零五年 十二月三十一日
零至三十日	131	202
三十一至六十日	54	36
六十一至九十日	13	14
逾九十日	22	11
合計	<b>220</b>	<b>263</b>

## 9. 應付賬款及其他應付款

<i>(以港幣百萬元為單位)</i>	二零零六年 六月三十日	二零零五年 十二月三十一日
應付賬款	196	246
其他應付款及應付費用	241	269
	<b>437</b>	<b>515</b>

以下為應付賬款之賬齡分析：

<i>(以港幣百萬元為單位)</i>	二零零六年 六月三十日	二零零五年 十二月三十一日
零至三十日	149	192
三十一至六十日	27	40
六十一至九十日	9	8
逾九十日	11	6
合計	<b>196</b>	<b>246</b>

## 管理層之論述及分析

### 本集團經營業績

#### 營業額

二零零六年上半年錄得總營業額港幣二十億二千一百萬元(二零零五年：港幣二十一億五千二百萬元)，對比去年同期減少百分之六點一。

在一月及二月，大中華地區氣溫較正常和暖，天氣反常，拖累農曆新年期間之銷售，同時息率及燃油價格攀升亦打擊本集團東南亞市場之消費者信心及消費；可幸的是隨著春季新貨推出，第二季表現較為強勁，舒緩了冬季業績未如理想之影響。整體而言，上半年零售及分銷部門錄得營業額港幣十八億六千九百萬元(二零零五年：港幣十九億五千三百萬元)，對比去年同期下降百分之四點三，首季則錄得跌幅百分之六點四。

同時，成衣產能過剩令價格競爭異常激烈，令成衣貿易及製造部門之銷售額較去年同期下降百分之七點七至港幣四億八千萬(二零零五年：港幣五億二千萬元)。

#### 毛利

本集團首季毛利率下跌至百分之四十八點一(二零零五年：百分之四十九點九)，但第二季大幅回升至百分之五十三，對比去年同期上升一個百分點。因此，本集團上半年整體毛利率為百分之五十點五(二零零五年：百分之五十點九)，而毛利亦下降百分之六點八至港幣十億二千一百萬元(二零零五年：港幣十億九千六百萬元)。零售及分銷部門和成衣貿易及製造部門均錄得較去年同期為低的毛利率；前者是由於和暖的冬季導致累積存貨，致令季末冬季服裝清貨之折扣有所增加，後者則是由於持續價格下調壓力。

#### 經營費用

儘管租金成本仍然高企且持續上漲，不過所帶來之影響透過良好有效費用管理得以抵消，管理層致力保持上半年經營費用處於穩定水平，為港幣八億九千萬(二零零五年：港幣八億九千五百萬元)。

## 經營溢利及未計利息、稅項、折舊及攤銷費用之盈利(EBITDA)

二零零六年上半年經營溢利較去年同期下跌百分之二十五點二至港幣一億八千四百萬元(二零零五年：港幣二億四千六百萬元)，而EBITDA下跌百分之二十二點九至港幣二億五千三百萬元(二零零五年：港幣三億二千八百萬元)。銷售額及毛利率於第二季上升，使經營溢利率由首季百分之五點六上升至上半年百分之九點一(二零零五年：百分之十一點四)。同樣，EBITDA之利潤率由首季百分之八點四上升至上半年百分之十二點五(二零零五年：百分之十五點二)。

## 股東應佔溢利

股東應佔溢利為港幣一億五千一百萬元，較二零零五年同期呈報之港幣一億八千七百萬元下跌百分之十九點三。由於韓國業務表現放緩，本集團應佔共同控制公司之溢利下跌百分之六十至港幣四百萬元(二零零五年：港幣一千萬元)。上半年中東聯營公司之溢利貢獻穩定，維持在港幣五百萬元之水平。

由於具較高企業所得稅率之市場對本集團溢利之貢獻下降，實際稅率由二零零五年百分之二十三點六減少至百分之二十點八。

## 現金流量

上半年經營業務所得之現金淨額減少港幣四千二百萬元至港幣一億零六百萬元(二零零五年：港幣一億四千八百萬元)。投資業務支用之現金淨額為港幣三千六百萬元，較二零零五年同期增加港幣九百萬元。源自銀行之利息及自共同控制公司和聯營公司收取之股息共港幣二千三百萬元。於期內，資本開支為港幣四千五百萬元(二零零五年：港幣四千八百萬元)。

上半年融資業務支用之現金淨額為港幣三億零一百萬元(二零零五年：港幣一億六千萬)，較去年同期增加是由於向股東派付之股息上升了百分之十四點六至港幣二億九千八百萬元(二零零五年：港幣二億六千萬)，以及管理層行使購股權減少，致使因行使購股權而發行股份所集之款項減少至港幣二百萬元(二零零五年：港幣一億一千萬元)。

## 流動現金及資金來源

於二零零六年六月三十日，現金及銀行結餘達港幣六億七千八百萬元(二零零五年十二月三十一日：港幣九億零三百萬元)，總負債為港幣六億五千四百萬元(二零零五年十二月三十一日：港幣七億五千五百萬元)，而股東應佔權益為港幣二十億零一百萬元(二零零五年十二月三十一日：港幣二十一億二千二百萬元)。

於二零零六年六月三十日，本集團之貿易融資及循環貸款額從二零零五年十二月三十一日之港幣三億八千九百萬元增加至港幣四億零四百萬元，其中港幣七千二百萬元之循環貸款已提取而尚未償還。本集團亦有銀行擔保之或然負債為港幣一千萬元(二零零五年十二月三十一日：港幣九百萬元)，所有或然負債乃於日常業務運作中產生。

## 業務回顧

### 零售及分銷部門

大中華地區天氣反常加上東南亞消費意欲疲弱，拖累首季銷售額。*Giordano*主系列及*Giordano Junior*首季之營業額較去年同期下跌百分之七點三，但情況已於第二季有所改善，故上半年整體銷售額僅下跌百分之四點四至港幣十六億二千四百萬元(二零零五年：港幣十六億九千八百萬元)。第二季可比較門市之銷售額亦見好轉，對比首季百分之十點四的跌幅，上半年可比較門市之整體銷售額僅減少至百分之五點九。*Bluestar Exchange*上半年之營業額亦相若下跌至港幣一億五千三百萬元，對比二零零五年同期的港幣一億七千一百萬元下跌百分之十點五，可比較門市之銷售額則下跌百分之六點一。*Giordano Ladies*表現最為突出，於上半年營業額增長百分之九點五至港幣九千二百萬元(二零零五年：港幣八千四百萬元)，可比較門市之銷售額則較去年同期增長百分之六點四。整體而言，二零零六年上半年零售及分銷部門之營業額較去年同期下跌百分之四點三至港幣十八億六千九百萬元(二零零五年：港幣十九億五千三百萬元)，可比較門市之銷售額則較去年同期減少百分之五點三。上半年毛利率較去年同期減少零點七個百分點。經營溢利下降百分之二十三點四至港幣一億六千四百萬元(二零零五年：港幣二億一千四百萬元)，而經營溢利率亦下跌二點二個百分點。

### 零售及分銷部門

營業額 (以港幣百萬元為單位)	截至六月三十日止六個月		較去年同期 之變動
	二零零六年	二零零五年	
中國大陸	472	464	+1.7%
香港	420	412	+1.9%
台灣	322	391	-17.6%
新加坡	190	205	-7.3%
其他市場及分銷銷售額	465	481	-3.3%
合計	1,869	1,953	-4.3%

中國大陸首季營業額下跌百分之二；第二季則躍升，較去年同期上升百分之六點一。整體而言，上半年營業額較去年同期增長百分之一點七至港幣四億七千二百萬元(二零零五年：港幣四億六千四百萬元)，可比較門市之銷售額則增長百分之七點二。管理層繼續奉行一貫定價及減價原則，因而上半年錄得毛利率微升零點五個百分點。本集團不論於上海及北京等一線城市、或在二線城市均承受龐大加租壓力。管理層時刻審慎行事，不會盲目追求增長而損害利潤，因此暫緩了開店計劃，故期內僅在中國大陸增設八間門市。管理層預期市況將會穩定下來，一俟市況轉好即採取積極進取之擴充計劃，以下半年新增約二十間門市為目標。

香港首季表現比預期疲弱，營業額只較去年同期增長百分之一點四。不過第二季業績有所改善，營業額較去年同期上升百分之二點五。二零零六年首六個月整體來說，營業額較去年同期增長百分之一點九至港幣四億二千萬元(二零零五年：港幣四億一千二百萬元)，而可比較門市之銷售額則增長百分之四點四。儘管租金已沒如二零零五年同期般大幅上升，但情況仍然值得關注，管理層預計下半年租金升幅將會放緩，有助經營環境改善。

台灣市場首季營業額較去年同期收縮百分之二十五點六，是由於一月及二月天氣不穩，加上家庭入息增長停滯不前，及消費信貸緊縮加劇。經濟沉寂，加上出現政治性領導危機，繼續在第二季挑戰消費者信心和消費；尤幸台灣業務表現開始好轉，雖然改善幅度仍不及中港兩地市場顯著。二零零六年上半年整體而言，台灣零售銷售額下跌百分之十七點六至港幣三億二千二百萬元(二零零五年：港幣三億九千一百萬元)，可比較門市之銷售額則較去年同期減少百分之十三點七。在嚴峻的經營環境下，部分實力較弱之競爭對手被迫縮減業務。管理層認為此乃未來增長之投資良機，並且著手擴充業務網絡，計劃於二零零六年下半年新增約十至二十間門市為目標。

新加坡方面，不論是外地或亞洲品牌均紛紛進駐擴充，令市場競爭加劇；同時周邊地區消費意欲疲弱，拖累旅客消費。因此，上半年銷售額較去年同期下跌百分之七點三至港幣一億九千萬元(二零零五年：港幣二億零五百萬元)，可比較門市銷售額則減少百分之十五點七。本集團已加快在新加坡成立「Giordano概念店」，以義安城、濱海廣場及新達城之門市為主力。管理層預計，Giordano之品牌形象及市場地位將可因此提升，增加復蘇的動力。

息率及油價攀升削弱對消費者信心，影響本集團其他東南亞市場之銷售額。在馬來西亞，上半年銷售額下滑百分之十三點八至港幣五千六百萬元(二零零五年：港幣六千五百萬元)。泰國上半年營業額亦告下跌，減少百分之二點三至港幣四千三百萬元(二零零五年：港幣四千四百萬元)。至於印尼，上半年銷售額受惠於新店開幕，對比去年同期有百分之十一點五之增長。管理層預計，下半年東南亞市場將會漸漸地復蘇。

澳洲上半年營業額較去年同期增長百分之五至港幣一億零五百萬元(二零零五年：港幣一億元)。日本方面，以當地幣值計算，上半年營業額較去年同期增長百分之五點五，但換算為港幣後則下跌百分之三點四至港幣二千八百萬元(二零零五年：港幣二千九百萬元)。不過更重要的是，上半年日本業務錄得輕微經營溢利。

鑑於韓國天氣反覆不穩，令首季銷售額較去年同期下跌百分之七點六，隨著第二季情況好轉，銷售額回升百分之五點八。整體來說，上半年南韓共同控制公司營業額大致平穩，為港幣四億七千四百萬元(二零零五年：港幣四億七千八百萬元)，可比較門市之銷售額則下降百分之九點六。由於季末冬季服裝清貨之折扣增加，其對本集團之盈利貢獻由二零零五年上半年之港幣八百五十萬元下降至二零零六年上半年之港幣四十萬元。本集團結束了若干表現未如理想的門市，令門市數目於期內減少十八間；但計劃於下半年增設約十至十五間新店。在二零零六年六月三十日，本集團持有南韓之共同控制公司百分之四十九點四之股權。

油價高企不下，令中東地區消費者信心繼續增強。因此，本集團聯營公司之營業額上升百分之十八點六至港幣一億七千二百萬元(二零零五年：港幣一億四千五百萬元)。本集團亦增設四間門市，令區內於二零零六年六月三十日之店舖總數達一百一十一間。然而，油價高企促使經濟蓬勃，但也令租金及員工成本大幅攀升，減低了本集團之經營及淨邊際利潤。因此，該中東聯營公司上半年對本集團之溢利貢獻只維持港幣五百萬元。在二零零六年六月三十日，本集團持有該中東聯營公司百分之二十之股權。

#### **成衣貿易及製造部門**

成衣貿易及製造部門之營業額(包括集團內部銷售)下降百分之七點七至港幣四億八千萬元(二零零五年：港幣五億二千萬元)。成衣製造產能持續過剩，使價格競爭異常激烈，對第三者之銷售額亦相應下跌至港幣一億五千二百萬元(二零零五年：港幣一億九千九百萬元)，對比去年同期減少百分之二十三點六。因此，對第三者之銷售額佔該部門銷售額之比例減少至百分之三十一點七(二零零五年：百分之三十八點三)。成衣貿易及製造部門佔本集團上半年商品訂單百分之三十一點二，與去年同期百分之三十一點三大致相若。毛利率下跌二點五個百分點，而經營溢利率亦較去年同期下跌二個百分點。因此，二零零六年上半年之經營溢利下跌百分之三十七點五至港幣二千萬元(二零零五年：港幣三千二百萬元)。該部門之盈利貢獻下降後仍佔本集團綜合經營溢利百分之十點九(二零零五年：百分之十三)。本集團已著手將部分製造業務從成本較高之廣東省搬遷至華北地區成本較低之山東省。管理層預計將於二零零六年第四季完成遷徙，所節省成本將有助提升本集團競爭力。

## 人力資源

於二零零六年六月三十日，本集團約有一萬一千三百名僱員（二零零五年十二月三十一日：一萬一千名僱員）。為獎勵及保留優秀幹練管理層人才，本集團向若干高級行政人員提供優厚之花紅獎勵計劃；同時亦向各級員工提供優厚薪酬，更發放按目標為本計算之花紅。本集團亦會按本集團業績及個別僱員表現，向合資格僱員授予酌情花紅及購股權。

## 展望

二零零六年初，管理層銳意進一步實行品牌分工策略，使第二季營業額及毛利率回升。本集團從店舖風格及商品營銷策略雙管齊下，使旗下品牌朝不同檔次進軍，對於建立及鞏固顧客基礎來說極為重要。本集團年內打進了印度市場，管理層對此成績亦非常欣喜。

Giordano概念店乃針對顧客群日趨多元化之需求而推出，致力使旗下品牌在競爭激烈之服裝市場中脫穎而出。概念店與其他Giordano店舖及*Bluestar Exchange*不同之處，在於挑選人流量高、引人注目之市區地段作為選址，櫥窗及店舖形象務求令顧客耳目一新，產品系列亦更具吸引力，並發售設計獨特及限量產品，展現Giordano最新「dressed-up casual」路線。

本集團目前在香港及中國大陸分別有五間及兩間概念店。鑑於表現超乎預期令人鼓舞，管理層遂決定加快開設概念店之步伐，並已在台灣及新加坡分別增設四間及三間概念店。管理層相信到了二零零八年，百分之十五的門市將換上全新概念店之面貌。傳統Giordano門市亦將革新產品策略，提供簡約、輕便、物有所值及更多姿多彩之服裝系列。管理層相信在產品上之努力革新將會提升品牌於市場之地位，並有助本集團在Giordano之環球網絡中，每年積極增加約一百間店舖。

本集團旗下*Bluestar Exchange*正展開重新推廣品牌的形象活動，透過調較系列色彩，為年青顧客創造一個更為特出之都市形象。這樣定位使*Bluestar Exchange*加快於中國和其他新市場（包括澳洲和印尼等地）之發展，以每年加添四十間店舖之速度增長。

本集團旗下*Giordano Ladies*建立穩固根基後，目前正積極在區內增設更多店舖。本集團上半年率先在上海新天地及新加坡萊佛士城開設新店，下半年將於北京、香港及台灣高雄合共增設四間門市，令二零零六年底*Giordano Ladies*店舖總數逾三十間。展望將來，管理層預計將加快擴展*Giordano Ladies*之網絡，每年開設約十間店舖，其中半數開設於中國，尤其是在杭州等先進繁榮二線城市，以及馬來西亞及泰國等新市場。

管理層深信各商品營銷及品牌建立措施將有助本集團旗下品牌在市場脫穎而出，鞏固競爭優勢。同時，本集團亦注意到不少競爭對手面對不同程度之困難，部分更不得不縮減業務。管理層預計情況於下半年仍會持續，並相信此乃未來增長之投資良機。因此，管理層計劃於下半年大幅加快開設新店之步伐，目標是將本集團網絡之店舖數目增加約五十至六十間，大部分將位於中國大陸。

本集團亦在印度成立首間店舖作為橋頭堡，新店位於清奈新建之Chennai City Center購物中心，自五月開業以來店面人流旺盛，銷售額強勁增長。初步取得之成功標誌著Giordano於印度之增長潛力無窮，管理層亦已加倍努力物色店址增設門市。本集團將於二零零六年底前在孟買開設兩間新店，並已確認另外九間新店之選址，新店將位於班加羅以、清奈、海德拉巴、孟買及普納等大城市，將於二零零七年及二零零八年開業。本集團正向分別於二零零七年及二零零八年在印度開設最少十間店舖及二十間店舖之目標邁進。

本公司於二零零六年八月四日宣布，日本連鎖集團Uniqlo母公司Fast Retailing Co., Ltd.曾接觸本集團，洽談業務合併之可能性；惟至今並無提出要約，亦無表示作出要約之確實意圖，故董事會認為現階段不宜作出任何評論。

## 股息

本公司董事會（「董事會」）宣布派發截至二零零六年十二月三十一日止年度之中期股息每股港幣四點五仙（二零零五年：每股港幣四點五仙）及特別中期股息每股港幣二仙（二零零五年：每股港幣二仙）。中期及特別中期股息約於二零零六年九月十五日（星期五）派發予於二零零六年九月十二日（星期二）名列於本公司股東名冊上之股東。

## 暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零零六年九月十一日（星期一）及二零零六年九月十二日（星期二）暫停辦理股份過戶登記手續。為確保享有派發之中期及特別中期股息，所有過戶文件連同相關股票最遲須於二零零六年九月八日（星期五）下午四時三十分前送達本公司於香港之股份過戶登記分處雅柏勤證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東二十八號金鐘匯中心二十六樓，辦理登記手續。

## 企業管治

繼企業管治報告書於二零零五年年報內刊發後，本公司於二零零六年股東週年大會上通過了特別決議案修訂本公司細則，使(i)每名董事(除主席及董事總經理外，但包括該等按特定年期委任之董事)最少每三年輪值告退一次；(ii)每名由董事會委任的新董事(除主席及董事總經理外)須於其獲委任後本公司舉行之下一次股東大會上(如屬填補臨時空缺)或下一次股東週年大會上(如屬增加董事人數)由股東重選；及(iii)本公司可於股東大會上以普通決議案(而非特別決議案)罷免任期還未屆滿的董事。

本公司董事並無獲悉任何資料顯示，於截至二零零六年六月三十日止六個月內，本公司未有遵守載於上市規則附錄十四之「企業管治常規守則」，除(i)由同一人擔任主席及行政總裁之職位(守則條文第A.2.1項)；及(ii)主席及/或董事總經理毋須輪值告退(守則條文第A.4.2項)外。

## 賬目審閱

就編製截至二零零六年六月三十日止六個月未經審核之簡明財務報表，審核委員會與管理層已討論內部監控及財務申報等事宜。審核委員會亦聯同本公司的外聘核數師審閱該財務報表。

## 購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零零六年六月三十日止六個月內，本公司概無贖回其股份。本公司及其任何附屬公司於期內亦無購買或出售任何本公司之股份。

承董事會命  
主席  
劉國權

香港，二零零六年八月二十四日

於本公布日，董事會包括四名獨立非執行董事歐文柱先生、畢滌凡先生、鄺其志先生及李鵬飛博士和三名執行董事劉國權先生、馮永昌先生及馬灼安先生。

本公布可透過互聯網讀取，本公司之網址為[www.giordano.com.hk](http://www.giordano.com.hk)。

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。